
 

Rekordstor oppslutning om Arkivdagen 

Laurdag 14. november vert Arkivdagen markert samstundes i heile Norden. Målsetjinga med 
Arkivdagen er å gje publikum  tilgang til nasjonale og lokale kjelder og halde ope hus. Gjennom 
reiser til fortida vil vi skape større forståing for arkiva si rolle som kulturinstitusjonar, for historia 
vår og det frie ordet. 
 
Det er dei lokale initiativa og arrangementa som utgjer Arkivdagen, og aldri har oppslutninga i 
Noreg vore større enn i år. Frå Farsund til Lakselv har 41 arkiv, museum og foreiningar gått 
saman om å lage 23 arrangement.  

- Vi er særs nøgde med både programmet og talet på deltakarar til Arkivdagen i år, seier rådgjevar 
Anne Marit Noraker i ABM-utvikling. 

- Vi vonar at dagen vil bidra til stor oppslutning og begeistring blant publikum.  

 

Kulturminne frå dagleglivet er tema for Arkivdagen i år. Kanskje arkivet har ei historie frå 
kvardagen din eller frå staden du bur? Om du kjem, kan du kanskje høyre foredrag eller besøke 
utstillingar som syner deg dokument og foto du aldri før har sett? Sjå til dømes to digitale 
historier og eit hefte/tidsskrift som nokre av deltakarinstitusjonane har laga: 

Astri og Randi – alltid like  
Mathea Baadstøs minnebok 
Fattigdom i Kristiania 

Den sentrale organiseringa er eit samarbeid mellom ABM-utvikling, Arkivverket og Landslaget 
for lokal- og privatarkiv.  

Arkivdagen starta fyrst opp i Sverige, for elleve år sidan. Seinare har alle dei andre nordiske landa 
vorte med i tur og orden. 

Les meir om Arkivdagen på www.arkivdagen.no 
 
For kommentarar frå ABM-utvikling, kontakt: 
Rådgjevar Anne Marit Noraker 
ABM-utvikling (Statens senter for arkiv, bibliotek og museum) 
Tlf 47 23 11 75 71 / + 47 91 10 39 69 
E-post: anne.marit.noraker@abm-utvikling.no 

 

http://www.digitaltfortalt.no/show_single.aspx?art_id=113481&fylke_nr=
http://www.digitaltfortalt.no/show_single.aspx?art_id=113488&fylke_nr=
http://www.byarkivet.oslo.kommune.no/OBA/tobias/pdf_arkiv/Tobias_2_2009.pdf
http://www.arkivdagen.no/
mailto:anne.marit.noraker@abm-utvikling.no


 

 
 

 
ÅRETS ARRANGEMENT 

OSLO 

Riksarkivbygningen. ”Norge i 1743″. Riksarkivet og Statsarkivet i Oslo inviterer til åpen dag 
med barokkdans og barkebrød. Foredrag om dagliglivet i 1743 (blant annet om Kristiania, dans, 
rare ord og talemåter, helse, bark, blad og brennevin) med Knut Sprauten, Lars S. Vikør, Margit 
Løyland og Elizabeth Svarstad. Barkebrødbaking og -smaking! Omvisninger i fjellmagasinene, i 
Skattkammeret og i digitaliseringsverkstedet. Barokkdans i vestibylen. Veiledning i søk i 
Digitalarkivet og foredrag om slektsgransking med digitale kilder. Lær å lese gotisk håndskrift. 
Arkivfilmer. Tegnefilmer og arkiv-lekerom for barna. Folke Bernadottes vei, Kringsjå. 14. 
november kl 10-16. Les mer  

Oslo byarkiv. “Fattigfolks dagligliv i byen”. Åpen dag med foredrag om virkningene av 
Kristianiakrakket, de fattiges kvartal Prinds Christian Augusts Minde og de fattiges fortellinger 
med Bård Alsvik, Wenche Blomberg og Johanne Bergkvist. Omvisning i magasinet, utstillingen 
“De fattiges fortellinger” og Oslofilmvisning. Tegneverksted i Byarkivet: barn inviteres til å 
tegne dagliglivet sitt i byen. Tegningene skal lagres for alltid i Byarkivets magasin. Maridalsveien 
3. 14. november kl 12-15. Les mer  

ØSTFOLD 

Fredrikstad kommunearkiv. Tema: “kongebesøk og kongehuset”. Utstilling og gratis 
ekspertvurdering av samleobjekter knyttet til Kongehuset. Visning av filmen ”Kongehuset”. 
Omvisning i fjernarkivet. Sted: Fredrikstad rådhus, Nygaardsgt. 16. 14. november kl 11-15. Les 
mer 

HEDMARK 

Statsarkivet i Hamar. Utstillingen “Avfall i dag – unikt om hundre år” vil bli åpnet og presentert 
for publikum. Professor Ragnar Pedersen vil holde foredraget “Hverdag på mote”. 14. november 
kl 13-15. Les mer 

Nordøsterdalsmuseet på Tynset. Samvirkebevegelsen i Nord-Østerdalen. Presentasjon og 
smakebiter fra arbeidet med å bevare samvirkelagsarkiv ved Arild Alander og Per Hvamstad. 
Avvikende dag: 26. november. Les mer  

http://www.arkivverket.no/webfelles/arkivdag/program_AD_2009.pdf
http://www.byarkivet.oslo.kommune.no/nye_sider/article149530-23817.html
http://arkivdagen.no/arrangementer-i-norge/finnmark/
http://arkivdagen.no/arrangementer-i-norge/finnmark/
http://www.arkivverket.no/hamar/arrangementer/arkivenesdag/2009.html
http://www.nordosterdalsmuseet.no/Default.asp?WCI=ViewNews&WCE=992&DGI=17


 

 

OPPLAND 

Lillehammer. 14. november: Opplandsarkivet avd. Maihaugen, Norsk vegmuseum, 
Fylkesarkivet i Oppland inviterer til rundtur i magasinene i alle tre institusjonene. 15. november: 
Miniseminar om kulturminner. Les mer 

Norddalsarkivet i Vågå markerer Arkivenes Dag. Møt opp og gå på skattejakt i nær og fjern 
fortid med arkivar Tor Stallvik. Avvikende dato: 13. november  kl 12–18. Les mer 

BUSKERUD 

Kongsberg. IKA-Kongsberg og Statsarkivet i Kongsberg arrangerer Arkivdagen. Om slakteren 
Oluf Nilsen, kilder til bygningshistorie med lokale eksempler fra Korpemoen på Kongsberg. 
Foredrag ved Odd-Arne Helleberg. Velkommen til statsarkivbygningen 14. november kl 10-13. 
Les mer 

VESTFOLD 

Tønsberg. KomMa – Kompetansesenter for Museum og Arkiv i Vestfold - inviterer til 
arrangement på Teie Hovedgård i Tønsberg. Tema: Sjøfart i Vestfold. Vestfold har lange 
tradisjoner som sjøfartsfylke, og flere generasjoner har vært en del av dette arbeidslivet, enten 
som arbeidstakere til lands eller til vanns. Diverse foredrag. 14. november kl 12-15. Les mer 

TELEMARK 

Skien. Telemark Museum åpner fotomagasinet, deler av gjenstandsmagasinet og det gamle 
biblioteket fra Skien Videregående Skole. Foredrag om privatarkiver i Telemark og om 
Klosterøya Arkivsenter ved Finn Rønning, Lene E. Walle og Bjørn Rudborg. Visning av 
Telemark Museums digitale database og muligheter for søking på digitaltmuseum.no. 14. 
november kl 11-15. Les mer 

Rjukan Jernbanestasjon. Norsk Industriarbeidermuseum og Rjukanbanen 100 år arrangerer 
Arkivdagen. Skattejakt blant kulturminner, dykk i Rjukanbanens arkiv og demonstrasjon av 
materiell og arbeid på sporet.  Ta bilder for framtidas arkiv. Kanskje blir det karusell? 
14. november, kl 11.30 til 14. Les mer 

 

http://www.vegvesen.no/Om+Statens+vegvesen/Om+Statens+vegvesen/Norsk+vegmuseum/Nyhetsarkiv/111704.cms
http://www.opam.no/assets/docs/lopeseddel.pdf
http://arkivdagen.no/files/2009/10/arkivenes-dag-v%C3%A5g%C3%A5.doc
http://ikakongsberg.no/sider/tekst.asp?side=126&sitenavn=ika
http://arkivdagen.no/arrangementer-i-norge/prgogram-vestfold/
http://telemarkmuseum.origo.no/-/event/show/113670?occurrence_id=1179809_arkivdagen-2009
http://www.visitvemork.com/dnn/


 

 

VEST-AGDER 

Farsund. Statsarkivet i Kristiansand og Interkommunalt Arkiv i Vest-Agder IKS besøker 
Farsund bibliotek, og viser smakebiter fra eldre historiske arkiver fra Farsund og svarer på 
spørsmål. For barna: skriving med ekte fjærpenner og blekk. 14. november kl 11-14. Les mer 

ROGALAND 
Statsarkivet i Stavanger. Statsarkivet i Stavanger, IKA Rogaland, Stavanger byarkiv, Rogaland 
Historie og Ættesogelag og Misjonsarkivet arrangerer åpen dag med temaet Norge i 1743 og 
Kulturminneåret. 14. november. Les mer 

HORDALAND 

Bergen Byarkiv. Bergen Byarkiv, Hordaland fylkeskommune og IKA Hordaland markerer 
Arkivdagen med temaet “Fritid”. Åpen dag og foredrag med Jill M. Loga, Gudmund Valderhaug 
og Torgeir Aase. Bursdagsfeiring med kake for Bergen Byarkiv 30 år. 14. november fra kl 12.30 
til 16. Les mer 

Bergens Sjøfartsmuseum. Bergens Sjøfartsmuseum og Statsarkivet i Bergen inviterer til å lære 
mer om “Norsk Bjergningskompagni” i forbindelse med Maritime familiedager på 
Sjøfartsmuseet. På nettsidene kan man se museets register over alle norske maskin- og 
motordrevne fartøyer koplet opp mot materiale skannet av Statsarkivet i Bergen. 14. og 15. 
november 11-16. Les mer 

Norsk Vasskraft- og Industristadmuseum, Tyssedal. Filmkveld med fremvisning av 
innsamlede og digitaliserte eldre filmer fra lokalmiljøet. Avvikende dato: 4. november. Les mer 

SOGN OG FJORDANE 

Leikanger. Fylkesarkivet i Sogn og Fjordane holder åpent hus med omvisning i magasinene og 
framvisning av gamle bilder og godbiter fra arkivene. Smak på kaker bakt etter gamle 
oppskrifter! 14. november kl 12-14. Les mer 

http://www.ikava.no/
http://www.arkivverket.no/stavanger/
http://arkivdagen.no/arrangementer-i-norge/program-bergen-3/
http://www.bsj.uib.no/Sesongprogram.htm
http://www.nvim.no/newsread/news.asp?N=5031
http://www.fylkesarkiv.no/


 

 

SØR-TRØNDELAG 

Arkivsenteret i Trondheim. Statsarkivet i Trondheim, IKA-trøndelag, Trondheim byarkiv, 
NTNU Universitetsbibliotek. “Husker du? Hverdagsminner fra Trøndelag”. Åpen dag med 
utstilling, omvisninger, musikkquiz, fremvisning av digitale fortellinger i samarbeid med en 
videregående skole og en gruppe eldre. Foredrag med Bård Toldnes og Terje Finstad om bilens 
og fryserens inntog i Trøndelag. 14. november. Les mer 

Nordenfjeldske kunstindustrimuseum, Trondheim. “Vi dukker ned i kunstnerarkivene til 
Hannah Ryggen og Benny Motzfeldt sammen med Jan-Lauritz Opstad”. 14. november kl 13. Les 
mer 

Austrått/Ørland. Yrjar Heimbygdslag har foredrag om sitt privatarkiv ved Austrått gård. 
Omvisning i arkivlokalet. 14. november kl 14. Les mer  

NORDLAND 
Bodø. Arkiv i Nordland presenterer reklame fra bedrifter og organisasjoner i Nordland. Stand i 
Glasshuset i Bodø med utstillingen “Fordi du fortjener det”. 14. november fra kl 10.30. Les mer 

FINNMARK 

Lakselv. Interkommunalt arkiv Finnmark og  DIS Finnmark inviterer til “Alle har en historie -
Skattejakt i arkivet”. Foredrag om slektsforskning ved Gunnhild Engstad, DIS Finnnark. Ustilling 
og eksempler på  kildemateriale både for slektsforskning og  hverdagshistorier. Smakebiter fra 
lydarkivet til Richard Berg, Radio Porsanger. Holmenveien. 14. november fra kl 12-15. Les mer 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.arkivsenteret.no/?cat=10
http://www.nkim.museum.no/
http://www.nkim.museum.no/
http://www.yrjarheimbygdslag.no/
http://www.arkivinordland.no/Artikkel.aspx?AId=13414&back=1&MId1=583&MId2=&MId3=&
http://arkivdagen.no/files/2009/10/Finnmark.doc

